PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE FÁBRICA POR UM PERÍODO DE 
12 MESES. Prazo: 30 de junho de 2025 até 30 de março de 2026. Valor: O preço 
global do presente termo aditivo é de R$ 353.664,22 (trezentos e cinquenta e três mil 
seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos). D.O:

EDUCAÇÃO

SAÚDE

MEIO AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Considerando parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de 
Logística, Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da Informação de fls.

[...]

PARA ATENDER A DEMANDA DO CONSELHO MUNICIPAL DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG.  Ficha: 803 - Dotação Orçamentária: 
02.22..10.301.0028.2098.3.3.90.39.00 - Fonte de Recurso: 1.621 – Transferências 
Fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do governo estadual - Valor Total 
do Empenho: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO N.º 099/2025
INEXIGIBILIDADE N.º 011/2025
Espécie: Inexigibilidade de Licitação com fundamento no Artigo 74, Inciso III, da Lei 

n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores e nos termos do Decreto

[...]

OPERACIONAIS E INTERPESSOAIS ENFRENTADOS PELA ORGANIZAÇÃO. 
Dotação Orçamentária: 02.25. .18.541.0039.2450.3.3.90.39.00 – MANUTENÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA AMBIENTAL- Ficha: 928 – Fonte: 1.501 
-Recursos não vinculados de Impostos - Valor: R$ 69.984,20 (Sessenta e Nove Mil 
Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte Centavos).

Araguari, 02 de julho de 2025.
KARLA CARVALHO FERNANDES CURTI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
RENATO CARVALHO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

[...]

especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
Anexo I do edital de PREGÃO Nº 009/2025, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 
27/06/2025 a 27/06/2026, perfazendo um valor global 
de: R$1.613.025,00 (um milhão seiscentos e treze mil 
e vinte e cinco reais). Dotações Orçamentárias: Ficha 
803 – Dotação Orçamentária 02.22..10.301.0028.2098.
3.3.90.39.00 – Fonte 1.600/1.621; Ficha 822 – Dotação 
Orçamentária 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 – 
Fonte 1.600/1.621. Araguari (MG), 27 de junho de 2025

[...]

DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG, especificado(s) no(s) 
item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 009/2025, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 30/06/2025 a 30/06/2026, 
perfazendo um valor global de: R$2.419.947,00 (dois 
milhões quatrocentos e dezenove mil novecentos e 
quarenta e sete reais). Dotações Orçamentárias: Ficha 
803 – Dotação Orçamentária 02.22..10.301.0028.2098.
3.3.90.39.00 – Fonte 1.600/1.621; Ficha 822 – Dotação 
Orçamentária 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 – 
Fonte 1.600/1.621. Araguari (MG), 30 de junho de 2025